
Alžběta Cieslarová 
Narodila se 26. srpna 1918 v Brně. Dětství prožila ve Starém Brně v bytě se svými 

rodiči a dvěma staršími sourozenci, sestrou a bratrem. Sestra byla starší  

o devatenáct let a bratr o osmnáct. Sama je považovala za své druhé rodiče.  Jako 

dítě byla velmi sportovně aktivní a své volné chvíle trávila s kamarády venku 

nebo hraním si s panenkami na školu. 

Do své maturity zůstala v Brně. Jako povolání si vybrala stát se učitelkou, byl to 

její sen od raného dětství. Vyučovala na Obchodní akademii v Českém Těšíně. 

Původně chtěla vyučovat německý a český jazyk, ale kvůli určitým zmatkům  

a komplikacích na pracovišti se musela vzdát jazyka německého a místo něj si 

vzít jazyk anglický. Tohoto rozhodnutí však nelitovala. Jako učitelka byla velmi 

oblíbená jak mezi kolegy, tak i mezi studenty. 

Paní Cieslarová byla také velmi vášnivá sportovkyně a svou sportovní kariéru 

začala budovat již v mládí. S tenisem začala ve svých studentských letech se svým 

budoucím manželem Janem Cieslarem. Jako pár spolu trénovali a soutěžili.  

Za nedlouho se vyšplhala na vrchol a byla velmi úspěšná. Bohužel po tom, co její 

manžel ztratil ledvinu, byl nucen s tenisem skončit. Našel si však klidnější sport, 

kterým byl golf a tento sport se jim oběma velmi zalíbil. Pár dní na to se stali 

členy klubu. Tento sport si oblíbil natolik, že se pan Jan Cieslar rozhodl založit 

vlastní golfové hřiště v Šilheřovicích u Ostravy. 

Jako u tenisu, tak i zde byla Alžběta velmi úspěšná, což potvrzuje nejen fakt, že 

vyhrála mnoho soutěží v obou dvou sportech (např. dvojnásobná mistryně 

republiky v golfu). 

Své stáří prožila v domově pro seniory zde v Českém Těšíně.  

Dlouhá životní cesta paní Alžběty Cieslarové se ukončila 12. 1. 2024, kdy nás 

Alžběta v úctyhodných 105 letech opustila. 

 


